CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: CONVERGINT COMÉRCIO E SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA. ;
OBJETO: prorrogar em 251 (duzentos e cinquenta e um) dias o prazo para execução das obras/serviços a contar do dia 29.06.2025 e término em
06.03.2026, no contrato cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de implantação de sistemas de áudio e
vídeo digital com o fornecimento de toda a solução incluindo materiais, equipamentos, instalação, configuração, treinamento e garantia de

[...]

preventiva e corretiva, assistência técnica, instalação, desinstalação, fornecimento de peças, materiais, insumos, acessórios e demais
componentes dos equipamentos e sistemas de ar-condicionado; DO REAJUSTE: o contrato será reajustado em 5,06%, de acordo com a variação
do IPCA apurado entre março/2024 à fevereiro/2025, e passa de R$ 411.999,99 (quatrocentos e onze mil, novecentos e noventa e nove reais e
noventa e nove centavos), para os atuais R$ 432.847,19 (quatrocentos e trinta e dois mil, oitocentos e quarenta e sete reais e dezenove
centavos); PROCESSO ADMINISTRATIVO:  8503681-01.2025.8.06.0000; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 107 e 136, I, da Lei nº 14.133/2021;
DATA DA ASSINATURA: 29 de agosto de 2025; SIGNATÁRIOS: Desembargador Heráclito Vieira de Sousa Neto, Pedro Ítalo Sampaio Girão e

[...]

disponibilizado no Diário da Justiça do dia 08 de agosto de 2025.
Diante dos dados apresentados e em obediência ao disposto no artigo 112, I, parágrafo único, e art. 113 da Lei nº 9.809, de 18 de dezembro de
1973, reconheço a dívida de exercício anterior e autorizo o pagamento no valor total de R$ 14.428,23 (quatorze mil quatrocentos e vinte e oito
reais e vinte e três centavos), referente ao abono de permanência alusivo ao período de 24/01/2024 a 31/12/2024.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/152160 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.